МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОФЕДОРОВСКАЯ ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ Т.А.АПАКИДЗЕ»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

03.11.2023 г.  пгт. Новофедоровка    № 396

Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения)
в МБОУ «Новофедоровская школа-лицей
имени Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе»
в 2023-2024 учебном году

Во  исполнение  приказа  отдела  образования  администрации  Сакского  района  от
01.11.2023 №348 «Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в Сакском
районе  Республики  Крым  в  2023/2024  учебном  году»  с  целью  получения  допуска  к
государственной  итоговой  аттестации  по  программам  среднего  общего  образования
обучающихся 11-ых классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в МБОУ «Новофедоровская
школа-лицей имени Героя Российской Федерации Т.А.Апакидзе» в  2023/2024 учебном году
06 декабря 2023 года.

2.  Назначить  ответственным  за  подготовку  и  проведение  итогового  сочинения
(изложения) заместителя директора по УВР Старчиеву И.В.

3.  Ответственному  за  подготовку  и  проведение  итогового  сочинения  (изложения)
обеспечить:
3.1.  проведение  итогового  сочинения  (изложения)  в  соответствии  с  порядком  проведения
итогового сочинения (изложения);
3.2.  организацию  и  оформление  пункта  проведения  итогового  сочинения  (изложения)  в
следующих кабинетах:

№08,№09 – аудитории проведения.
№10 – штаб ПП ИС
№7 – пункт оказания медицинской помощи;

3.3.  проведение  инструктажа  с  членами  комиссии  по  проведению  итогового  сочинения
(изложения) о порядке проведения итогового сочинения (изложения);
3.4.  внесение  изменений  в  расписание  уроков  в  день  проведения  итогового  сочинения
(изложения);
3.5. соблюдение режима информационной безопасности при проведении итогового сочинения
(изложения);
3.6. доставку работ к пункту проверки работ итогового сочинения (изложения);
3.7. направление в сроки проверки работ членов комиссии по проверке итогового сочинения
(изложения):

 Зимбицкую С.В. на пункт проверки на базе МБОУ «Ивановская средняя школа имени
Героя Советского Союза летчика-космонавта Ю.А. Гагарина»

 Дубикову Н.С. на пункт проверки на базе МБОУ «Лесновская средняя школа»
 Крутофал Е.Ю. на пункт проверки на базе МБОУ «Лесновская средняя школа»;

3.8. ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными результатами
не  позднее  двух  рабочих  дней  после  получения  из  МКУ  «Центр  обеспечения  общего  и
дополнительного образования».

4. Назначить состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) МБОУ
«Новофедоровская  школа-лицей  имени  Героя  Российской  Федерации  Т.А.Апакидзе»  в
следующем составе:

 Старчиева Ирина Викторовна- Руководитель пункта проведения
 Дейнека Виктория Владимировна Организатор в аудитории 1092
 Климчук Ольга Викторовна Организатор в аудитории 1092
 Анисимова Лидия Николаевна Организатор в аудитории 1082
 Гречко Евгения Васильевна Организатор в аудитории 1082
 Здоренко Виктория Павловна Организатор в аудитории 1092
 Кулик Вера Анатольевна Организатор в аудитории 1082
 Гаевая Ирина Михайловна Организатор вне аудитории
 Асанова Светлана Серверовна Организатор вне аудитории
 Лёвина Айгуль Зейтуллаевна кызы Технический специалист

5. Техническому специалисту Лёвиной А.З. обеспечить:
5.1. оборудование аудитории средствами видеонаблюдения;
5.2.  тиражирование бланков участников итогового сочинения (изложения),  тем сочинений и
необходимых форм из РИС «Планирование ГИА(ЕГЭ) 2024»;
5.3. ксерокопирование работ участников итогового сочинения (изложения).

6.  Педагогу-библиотекарю  Асановой  С.С.  обеспечить  учащихся  орфографическими
словарями.

7. Классным руководителям Тройниной Е.М. и Бондаренко Ю.А.:
 провести повторный инструктаж с участниками о правилах поведения на ИС, о запрете

использования  средств  связи  и  других  источников  информации,  о  необходимости  иметь
документ удостоверяющий личность и черную гелиевую ручку;

 обеспечить  явку  учащихся  11-х  классов  на  итоговое  сочинение  (изложение)  в
установленный срок.

8. Учителю русского языка и литературы Дубиковой Н.С. сделать записи в электронном
журнале  «Итоговое  сочинение»  за  06.12.2023г.  по  2  часа  по  предметам  «Русский  язык»  и
«Литература».

8.  Заместителю  директора  по  АХЧ  Бусовой  Л.В.  принять  меры  по  бесперебойному
обеспечению электроэнергией в период проведения итогового сочинения (изложения).

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.директора Л.В.Бусова

С приказом ознакомлены:
Старчиева И.В.
Зимбицкая С.В.
Дубикова Н.С.
Крутофал Е.Ю.
Левина А.З.
Анисимова Л.Н.
Гречко Е.В.
Климчук О.В.
Здоренко В.П.
Кулик В.А.
Дейнека В.В.
Тройнина Е.М.
Гаевая И.М.
Бондаренко Ю.А.
Асанова С.С.